
                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2018 № 15/02-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2019 года 

     Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 

Устава муниципального округа Силино, Совет депутатов 

муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы на 1 

квартал 2019 года (приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на 

встречах с населением информировать  население   округа о 

проводимых мероприятиях и  принимать в них  личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру 

Зеленоградского административного округа, управу района Силино 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  Ясинову А.В. 

Глава муниципального округа Силино                               А.В. Ясинова  

  



                                                                                                                                                 Приложение 

                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                 муниципального округа Силино 

                                                                                                                                                 от 19.12.2018 № 15/02-СД 
 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 1 квартал 2019 года 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
09.01.2019 

17-00 

Праздничное новогоднее мероприятие 

«Новый  год в Силино» - чествование 

для активных жителей района Силино с 

концертом, фуршетом и вручением 

подарков 

Новый год 
г. Москва, Зеленоград, 

место по согласования 
300 

Управа района Силино  

г. Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

2.  
Ночь с 18.01. 

на 19.01.2019 
Крещенские купания Крещение  

г.Москва, Зеленоград 

11 мкр, пляжная часть 

оз.Школьное 

3500 

Управа района Силино  

г. Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

3.  До 27.01.2019 

Чествование жителей блокадного 

Ленинграда, проживающих в районе 

Силино  

День освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады  

По месту жительства 6 

Управа района Силино  

г. Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

4.  До 15.02.2019 

Поздравление воинов -

интернационалистов на сайте управы и 

газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района с 30-

ой годовщиной вывода ограниченного 

контингента советских войск из 

Демократической Республики 

Афганистан 

День вывода 
ограниченного 

контингента советских 
войск из 

Демократической 
Республики Афганистан 

СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино г. Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 



5.  
15.02.2019 

17.00 

Чествование с фуршетом с чаепитием, 

посвященное Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества, для льготных 

категорий жителей района Силино 

города Москвы 

День вывода 

ограниченного 

контингента советских 

войск из 

Демократической 

Республики Афганистан 

г. Москва, Зеленоград,  

корп.1123 
50 

Управа района 

Силино г. Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

6.  До 23.02.2019 

Размещение информации на сайте 

управы и газете «Наше Силино» о 

мероприятиях, посвященных Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 
СМИ района Силино 18000 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета 

депутатов 

7.  До 23.02.2019 

Поздравление участников ВОВ и актива 

Советов ветеранов района на сайте 

управы и газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района 

День защитника 

Отечества 
СМИ района Силино 18000 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

8.  До 23.02.2019 

Чествование участников, инвалидов и 

активов Советов ветеранов района 

(вручение открыток) 

День защитника 

Отечества 
По месту жительства 25 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

9.  
20.02-

22.02.2019 

Уборка воинских захоронений в рамках 

общественного патроната и программы 

гражданско-патриотического 

воспитания. 

День защитника 

отечества 

г. Москва, Зеленоград,  10, 

11 мкр. 
30 

Управа района 

Силино г.Москвы 

Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

10.  
23.02.2019 

10.00 

Торжественное возложение цветов к 

воинским захоронениям в 10ом,  11ом 

мкр. и мемориальной табличке корп. 

1103  совместно с ветеранами и 

учащимися учреждений образования 

района 

День защитника 

Отечества 

г. Москва, Зеленоград 

Братские захоронения 

в 10ом и 11ом мкр, 

мемориальная 

табличка корп. 1103, 

Ленинградское шоссе 

200 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета 

депутатов 

11.  Февраль 2019 

Проведение уроков мужества в 

учреждениях образования района 

Силино 

День защитника 

Отечества 

г. Москва, Зеленоград,  

образовательные 

учреждения района 

300 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Волдыкова О.В. 

(8(499) 732-76-31 

12.  До 03.03.2019 
Поздравление  жителей района на сайте 

управы, газете наше Силино и 
Ко Дню Города СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино  г.Москвы 



информационных стендах района с 

Днем Города Зеленограда 

Волдыкова О.В. 

(8(499) 732-76-31 

13.  До 08.03.2019 

Поздравление жителей района на сайте 

управы и газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района с  

Международным женским днем 

Международный 

женский день 
СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино  

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

(8(499) 732-76-31 

14.  10.03.2019 
Конкурс кукол-маслениц на 

праздновании Широкой масленицы 
Широкая масленица 

Москва, Зеленоград, 

площадка западной 

части озера Школьное 

30 

Управа района 

Силино  

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

(8(499) 732-76-31 

15.  Март 2018 

Формирование районного плана и 

организация мероприятий в дни 

школьных весенних  каникул для 

жителей района Силино 

Досуговая и спортивно-

массовая работа с 

населением 

Территория района 

Силино 
1500 

Управа района 

Силино 

Волдыкова О.В. 

(8(499) 732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

16.  
22.02.2019  

15.00 

«Отечества достойные сыны» - 

торжественный вечер, посвященный 

Дню защитника Отечества 

  

День защитника 

Отечества 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

библиотека № 253 

45 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А.  8(499)710-81-55 

17.  
 09.03.2019 

11.00-15.00 

«Масленица красна на улицу 

вышла!» - праздники во дворах для 

детей и родителей, посвященные 

проводам зимы 

 

Широкая масленица 

г.Москва-

г.Зеленоград, бульвар 

корп.1204, 

бульвар корп.1114, 

сквер корп.1007 

 

1150 

Совет депутатов МО 

Силино, Аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А.  8(499)710-81-55 

18.  
10.03.2019 

14.00-16.00 

«Солнечная Масленица силинцам 

нравится!» - традиционный праздник с 

концертно-развлекательной программой 

для жителей МО Силино, посвященный  

проводам зимы (с чаем, блинами, 

полевой кухней) 

Широкая масленица 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

(западная часть) 

 

 

200 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А.  8(499)710-81-55 



  

План работы ГБУ «Энергия» 

19.  
07.01.2019 

12.00 

Интерактивная праздничная программа 

«Рождественские гуляния»: праздник 

для детей и родителей, конкурсы, 

подвижные игры, танцы. 

В рамках празднования 

Нового года 

 Москва, г.Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

100 
Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

20.  
08.01.2019 

11.00 

Творческая мастерская. Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству «Новогодняя снежинка» 

В рамках празднования 

Нового года 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

21.  
10.01.2019 

16.00 

Игровая фольклорная программа для 

детей и родителей «Святки-колядки!» 
 

Москва, г. Зеленоград, 

 корп.1203 
20 

Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

22.  
11.01.2019 

18.00 
Творческий вечер «Старый Новый год»  

Москва, г. Зеленоград, 

 корп.1203 
30 

Волкова Е.В. 

8-499-731-52-20 

23.  
20.01.2019 

16.00 

Клуб «Интересное кино» 

Ретроспектива фильмов К. 

Серебренникова (просмотр и 

обсуждение фильма) 

 
Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Сайдгараева Р.Р. 

8-499-731-52-20 

24.  
23.01.2019 

11.00 

Музыкальная гостиная  

«Любви все возрасты покорны!» 
 

Москва, г.Зеленоград, 

 корп.1203 
20 

Овсянникова  С.Л. 

8-499-731-52-20 

25.  
26.01.2019 

16.00 

Творческая гостиная «Сказка. Музыка. 

Балет»: Балет «Щелкунчик». Просмотр 

и обсуждение фрагментов балета. 

Викторина-игра по сказке. 

 
Москва, г. Зеленоград,  

корп.1203 
20 

Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

26.  Февраль 2019 
Фестиваль молодежной музыки 

«Восхождение духа» 
 Место уточняется 70 

Волкова Е.В. 

8-499-731-52-20 

27.  
Февраль-март 

2019 

Открытый интернет-конкурс 

изобразительного творчества «От копии 

до шедевра!» 

 
Интернет ресурс ГБУ 

«Энергия» 
100 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

28.  
06.02.2019 

14.00 

Акция общественных советников  

«С чистой благодарностью» 
 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Гура О.М. 

8-499-731-52-20 



29.  
13.02.2019 

17.00 

Семинар-тренинг «Как стать блогером», 

работа в соцсетях 
 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1209 
20 

Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

30.  
17.02.2019 

11.00 

Творческая мастерская. Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству «Подарок для папы!» 

День защитника 

отечества 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

31.  
24.02.2019 

16.00 
Лекция: "Что такое фельетон?"  

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Сайдгараева Р.Р 

8-499-731-52-20 

32.  Март 2019 
Литературно-музыкальный вечер к 8 

марта «Желаю Вам…» 

Международный 

женский день 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Волкова Е.В. 

8-499-731-52-20 

33.  
03.03.2019 

11.00 

Творческая мастерская. Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству «Подарок для мамы» 

Международный 

женский день 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

34.  
04.03.2019 

16.00 

Интерактивная фольклорная  программа 

.«Масленица-красавица! Всем людям 

нравится!» 

Масленица 
Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

35.  
06.03 2019 

11.00 

Праздничная программа к 

Международному женскому дню 

Международный 

женский день 

Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 
20 

Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

36.  
10.03.2019 

14.00 

Интерактивное театрализованное 

представление «Солнечная масленица» 
Масленица 

Москва, г. Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

 

150 
Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

37.  
11.03.2019 Выставка изобразительного творчества 

«Букет для Мамы!» 

Международный 

женский день 

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
100 

Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

38.  
24.03.2019 

16.00 
Вечер прозы Б. Пастернака.  

Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 
20 

Сайдгараева Р.Р. 

8-499-731-52-20 

39.  
30.03.2019 

16.00 

Творческая гостиная «Сказка. Музыка. 

Балет»: Балет «Золушка». Просмотр и 

обсуждение фрагментов балета. 

Викторина-игра по сказке. 

 
Москва, г. Зеленоград, 

корп.1203 
20 

 

Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

 

 

 

 

 



Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

40.  
03.01.2019 

12.00 
Турнир по мини-футболу на снегу 

В рамках празднования 

Нового года 

Москва, г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

у корп. 1007 

30 

 

Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

41.  
05.01.2019 

11.00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 

В рамках празднования 

Нового года 

Москва, г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

у корп. 1007 

30 
Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

42.  
06.01.2019 

16.00 

Рождественская дискотека «Растопим 

лед»: танцы, конкурсы, игры 

В рамках празднования 

Нового года 

Москва, г. Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корпуса 1131 

70 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

43.  
18.01.2019 

22.00 
Крещенские купания  

Москва, г. Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

44.  
25.01.2019 

17.00 

Дискотека на льду, посвященная Дню 

студента 
День студента 

Москва, г. Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корпуса 1131 

50 

 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

45.  
02.02.2019 

11.00 

«Силинская лыжня» традиционное, 

физкультурно-оздоровительное 

мероприятие 

 

Москва, г. Зеленоград, 

Лыжная трасса в 

лесопарковой зоне в 

11 мкр 

100 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

46.  
09.02.2019 

10.00 
Соревнования по дзюдо  

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1132 
50 

Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-20 

47.  
10.02.2019 

14.30 

Семейные соревнования по 

настольному теннису 
 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1115 (ГБОУ 

Школа 852) 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

48.  
15.02.2019 

17.00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие «Веселые старты на льду» 
 

Москва, г. Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корпуса 1131 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

49.  
16.02.2019 

11.00 

Турнир по регби ко Дню защитника 

Отечества 

 

День защитника 

Отечества 

Москва, г. Зеленоград, 

ГБОУ Школа №852 
100 

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 



50.  
20.02.2019 

17.00 

Соревнования по шахматам ко Дню 

защитника отечества 

День защитника 

Отечества 

Москва, г. Зеленоград, 

Библиотека 253, 

корпус 1106 

15 

  

Гусева Л.С. 

8-499-731-52-20 

51.  
02.03.2019 

11.00 

Турнир по регби «Милым дамам 

посвящается» 
8 марта 

г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852 
100 

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

52.  
16.03.2019 

18.00 
Соревнования по дартс  

Москва, г. Зеленоград, 

корп.1131 
20 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

53.  
19.03.2019 

18.00 

Турнир по баскетболу «Весенние 

ласточки» 
 

г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №1692 
30 

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

54.  
22.03.2019 

13.00 
Турнир по волейболу  

г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №718 
30 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

55.  
30.03.2019 

11.00 

Турнир по регби «Зеленоградская 

весна» среди 2008-2009 годов рождения 
 

Москва, г. Зеленоград, 

ГБОУ Школа №852 
80 

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

56.  

10-31.01.2019 

10.00-17.00 
Выставка работ получателей услуг 

Центра «Рождественские традиции» 

Рождество 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

50 Воропай Е.К. 

499-710-02-36 
 

57.  
10.01.2019 

15.00-16.00 

Литературно-музыкальная композиция 

«Рождество пришло к нам в дом» 

Рождество 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

15 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

499-710-02-36 

58.  
17.01.2019г. 

16.00-17.00 

Интерактивное мероприятие «Крещение 

Руси. Традиции и обряды» 

Крещение 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

15 Волкова Н.А. 

Романов С.В. 

499-710-02-36 

59.  
24.01.2019 

14.30-15.00 

Интерактивное мероприятие «Татьянин 

день» 

 

Татьянин День 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

499-710-02-36 

60.  
24.01.2019 

15.00-16.00 

Молодежная дискотека, посвященная 

Дню студента. 

Татьянин День 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Волкова Н.А. 

Романов С.В. 

499-710-02-36 

61.  
12.02.2019 

11.00 

Посещение историко-краеведческого 

музея г.Зеленограда 

День защитников 

Отечества 
Москва, г.Зеленоград, 

корп.362 

15 Лобанова Е.И. 

Золотарева Т.Г. 



 499-710-02-36 

62.  
18.02.2019 

15.00-16.00 

Литературно-музыкальная композиция 

«Славься, русский солдат!» 

День защитников 

Отечества 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

15 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

499-710-02-36 

63.  
1-31.03.2019 

10.00-17.00 
Выставка работ «Дыхание весны» 

Масленица 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

50 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

499-710-02-36 

64.  
05.03.2019 

15.00-17.00 

Интерактивное мероприятие с мастер-

классом по выпечке блинов, 

посвященное празднованию Масленицы 

– «Масленица идет – блин да мед 

несет!» 

Масленица 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

30 
Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

499-710-02-36 
 

65.  
06.03.2019 

15.00-16.00 

Концертная программа «Для милых 

дам» 

Международный 

женский день 
Москва, Зеленоград, 

корп. 1124 

50 Волкова Н.А. 

Романов С.В. 

499-710-02-36 

План работы клуба Радуга ГАУК «КЦ «Зеленоград» 

66.  
11.01.2019 

14.00-16.00 

Мастер-класс по росписи шерстяного 

платка в технике холодного батика 

"Снегопад" 10+ 

Новый год и Рождество 

Христово 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

67.  
25.01.2019 

14.00-16.00 

Мастер-класс по росписи валенок в 

технике холодного батика "Волшебный 

валеночек" 12+ 

Новый год и Рождество 

Христово 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

68.  
13.02.2019 

16.00-17.00 

Мастер-класс по изготовлению 

объемной снежинки "Волшебная 

снежинка"4+ 

Новый год и Рождество 

Христово 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

69.  
19.02.2019 

18.00 

Открытый мастер-класс "Маленькие 

защитники" 5+ 

День защитника 

Отечества 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

20 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

70.  
20.02.2019 

16.00-17.00 

Мастер-класс по росписи футболок для 

папы "Папин подарок"5+ 

День защитника 

Отечества 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

71.  
05.03.2019 

20.00 

Открытый мастер-класс для взрослых 

"Женская гимнастика" 18+ 

Международный 

женский день 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

20 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

72.  
06.03.2019 

16.00-17.00 

Мастер-класс по изготовлению 

открытки в технике скрапбукинг 

Международный 

женский день 

Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 



"Весенний праздник"7+ 

73.  
10.03.2019 

11.00 

Праздничная шоу программа для детей 

и родителей, с участием театра моды 

"Изумруд" "Проводы Масленицы"3+ 

Масленица Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

74.  
23.03.2019 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные встречи" 

50+ 

 Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Н.Л.Пшеницына 
499-734-53-51 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» «Музей Зеленограда» 

 Показ к/ф "По 

Руси" 12+ 

150 лет со дня 

рождения Максима 

Горького 

Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

30 Н.П.Парфенова  

75.  

01.01 – 31.03 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические занятия, 

занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  

С тематикой можно познакомиться 

на сайте музея: 

http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа музея г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК  

г. Москвы  

200  Мадалиходжаева 

И.В.,  

Шагурина С.В.  

8(499) 732-21-22  

76.  

01.01 – 20.01 

В режиме 

работы музея 

Выставка  

«С Новым годом…»  

 

госзадание -//- 600   Федоренко Н.А.  

8(499) 732-21-22 

77.  

24.01 – 30.03 

В режиме 

работы музея 

«Художники-краеведы из 

художественной коллекции музея»  

(Из цикла выставок к 50-летию музея 

«От Музея боевой славы до Музея 

Зеленограда») 

госзадание -//- 700   Федоренко Н.А.  

8(499) 732-21-22 

78.  

10.01, 7.02  

18:30 – 20:30 

Поэтические вечера госзадание -//- 50   Шагурина С.В.   

8(499) 732-21-22 

79.  

14.02, 14.03  

18:30 – 20:30 

Краеведческие лекции госзадание -//- 50  Шагурина С.В.  

8(499) 732-21-22   

80.  

31.01, 28.02, 

28.03 

18:30 – 20:30 

Музыкальные вечера 

 

 

 

госзадание -//- 70   Шагурина С.В.   

8(499) 732-21-22 

http://www.zelmuseum.ru/


План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

81.  
03.01.- 

08.01.2019                            

«Московские каникулы – 2019» Новый год  Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
10 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

82.  
04.01.2019 

12:00-13:00 

Литературная встреча. «Стихи 

Рождества» Астапова В.М 

Рождество  

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

83.  

09.01.2019  

12.00 

Концерт коллектива «Завалинка» с 

Новогодней программой «Каталась я 

на саночках» 

 Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
50 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

84.  

11.01.2019  

12.00 

 

Концерт коллектив «Арабеск» 

с программой «Новогодние 

перепевы» 

Рождество  

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
50 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

85.  
15.01.2019 

12:00-13:00 

Лекция. Библиотека №255 

«От Рождества до святок» 

Рождество  

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 1004 
45 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

86.  
16.01.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектив «Россиянка» 

Программа 

«Колядки» 

Старый Новый год»                 

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

87.  
22.01.2019 12:00-

13:00 

Литературный час. Стихи.  

Афанасьева Л.Ю. 

 Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

88.  
24.01.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектив «Ивушки»  

Качалкина Н.И. 

 Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

89.  
05.02.2019 

12:00-13:00 

Концерт Коллектив «Зеленоградские 

добровольцы» 

Программа «Зимушка-зима» 

 Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

90.  
18.01.2019  

15.30 

«Крещенские забавы» Крещение 

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
15 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

91.  
25.01.2019  

12.00 

Забавы. Татьянин день Татьянин день   Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
15 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

92.  
29.01.2019  

15.00 

«Диалоги о войне» Снятие блокады 

Ленинграда 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
10 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

93.  
08.02.2019 

12:00-13:00 

Литературный час. «Пушкин – 

последние годы» Астапова В.М. 

День памяти Пушкина 

А.С. 

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

94.  
11.02.2019 

12:00-13:00 

Художественно – литературный 

очерк. «Памяти А.С.Пушкина» 
 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 



Шиллер Н.В. 

95.  
12.02.2019 

12:00-13:00 

Лекция библиотека № 255 

«Менделеев Д.И. 150-лет  

Периодической таблице» 

День Российской науки.   

Москва, г.Зеленоград 

корп. 1004 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

96.  
22.02.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Орион» с 

программой «России верны» 

День Защитника 

Отечества 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

97.  
21.02. 2019 

15.00 

«Богатырские забавы» - детский 

праздник 

 Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
20 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

98.  
04.03 2019 

15.00 

«Широкая Масленица» Масленица 

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
20 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

99.  
05.03.2019 

12:00-13:00 

Авторские встречи. 

Поэт. Член союза писателей РФ 

Локтионов В.Н. 

Всемирный день 

писателя  

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

100.  
07.03 2019 

15.00 

«Улыбка весны» - девочкам от 

мальчиков (квест-игра) 

Международный 

женский день  

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
15 Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

101.  12.03.2019 
Лекция. Библиотека №255 

«Милые, красивые, самые…» 

Международный 

женский день  

 

Москва, г.Зеленоград 

корп. 1004 45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

102.  14.03.2019 
Концерт. «Для наших дам» 

Лавров С.И. 

Международный 

женский день  

Москва, г.Зеленоград 

корп. 826 
45 

Преображенская Т.И. 

8-915-349-42-40 

ГБУК г. Москвы Центр комплексного развития «Доброволец» 

103.  
10.032019  

 12.00 

Праздник в русских традициях 

"Гуляй, Масленица!" 
Масленица 

Москва, г.Зеленоград 

10 мкр.,  территория 

ОЗЕРОПАРКа у корп. 

1002 

300 

Ярошенко    Оксана               

Сергеевна                 

 8 (977) 779 61 30 

 

План работы библиотеки-филиала № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

104.  
02.01-06.01.2019 

12.00-20.00 

Досуговые новогодние и 

рождественские программы  

Новый год и Рождество 

Христово 

Москва, г.Зеленорад, 

корп. 1106 
200 

Суханова Е.А. 

8-499-731-80-51 

План работы ГБУДО г.Москвы Детской музыкальной школы № 71 

105.  
10.02.2019 Воскресный филармонический В рамках проекта г. Москва, г. Зеленоград, 250 Фонарева Г.П. 



 

 

 

 

 

 

 

 

17.00 концерт (Андрей Шибко, 

фортепиано) 

«Воскресные 

филармонические 

концерты» 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

Моренко М.С. 

8(499) 732-20-10 

106.  

21.02.2019 «Гитарный джем» Межзональный 

концерт учащихся отдела 

классической гитары 

В рамках учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

150 Угаров Д.А. 

8(499) 732-20-10 

107.  

22.02.2019 

17.00 

Концерт учащихся «Отечеству 

нашему Слава!» маленькая 

филармония 

Ко Дню защитника 

Отечества «в рамках 

проекта «Маленькая 

филармония 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

150 Фонарева Г.П. 

Бутузова С.А. 

8(499) 732-20-10 

108.  

10.03.2019 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт (Брасс-квинтет им. 

Т.Докшицера) 

К международному 

женскому Дню. В 

рамках проекта 

«Воскресные 

филармонические  

концерты» 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

250 Фонарева Г.П. 

Моренко М.С. 

8(499) 732-20-10 

109.  

16.03.2019 

18.00 

Отчетный концерт учащихся 

старших классов «Наша культура – 

наше будущее!» 

В рамках учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

350 Фонарева Г.П. 

Ахметова Л.В. 

8(499) 732-20-10 

110.  

21.03.2019 

18.00 

Отчетный концерт учащихся 

младших классов «Наша культура – 

наше будущее!» 

В рамках учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

350 Фонарева Г.П. 

Ахметова Л.В. 

8(499) 732-20-10 


